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RO.ZP.271.3.2020

Wykonawcy

dot. postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego pn. ,Rozbudowa oczyszczalni Sciekéw w miejscowosci
Udrzynek, gmina Brannszczyk” prowadzonego w lrybie przetargu nieograniczonego.

PYTANIA | ODPOWIEDZI DO TRESCI SIWZ (2)

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (tekst. jedn. Dz. U.
z2019r. poz. 1843 ze zm.) informuje, ze do zamawiajgcego wplynety pytania do tresci specyfikacji istotnych warunkéw
zamdwienia, na ktdre udziela ponizszych odpowiedzi:

Pytanie 1.

Nowo projektowana cze$¢ oczyszczalni ma by¢ zaprojektowana w technologii pracujacej w systemie niskoobcigzonego
osadu czynnego z przeptywem podpowierzchniowym, ze ztozem hydrofitowym o pionowym i poziomym przeptywie
nasadzonym trzcing pospolitg i miskantem olbrzymim. Zastosowane rozwigzania szczegotowe nie mogg byc
rozwigzaniami prototypowymi. Dobrane rozwigzania muszg zapewnia¢ uzyskanie co najmniej parametrow czystosci
Sciekow okreslone przepisami jw. | wymaganiami. Czy Zamawiajgcy uzna, Zze proponowane rozwigzanie nie jest
rozwigzaniem prototypowym jesli Oferent wykaze ze proponowane rozwigzanie bylo zastosowane w oczyszczalni
komunalnej obstugujgcej min. 200 RLM (przeptyw min. 24 m3/dzien) i dziatato nieprzerwanie przez min. 12 miesiecy
uzyskujac?

Odpowiedz 1:
Nie zostanie uznane za prototypowe.

Pytanie 2.
Czy zamawiajgcy wymaga wskazania konkretnego obiektu (miejscowos¢, data budowy, okres nieprzerwang
dziatalnoéci), na ktérym takie rozwigzanie bylo zastosowane? Jezeli odpowiedz brzmi ,nie” jakiego rodzaju

potwierdzenia wymaga Zamawiajgcy?

Odpowiedz 2:
Zamawiajgcy wymaga wykazania sie doswiadczeniem w zaprojektowaniu i wybudowaniu obiektu zgodnie z
wymaganiami okreslonymi w § 5 ust. 5.2.3 SIWZ.

Pytanie 3.

W dokumencie PFU Zamawiajgcy okreélit, ze : ,4.3 ZtoZza odwadniajgce Hydrofitowe poletka odwadniajgce sugeruje
sie wybudowaé w uszczelnionych zbiornikach ziemnych (baseny) wypetnionych kruszywem (...) Przy wiasciwej
eksploatacji hydrofitowy system do odwadniania osadéw powinien funkcjonowaé okoto 10 — 15 lat. (...) Ze wzgledu na
koniecznos¢ wykazania, ze zaprojektowane przez Wykonawce rozwigzanie nie jest prototypowe, warto rozwazyé
wymaganie od wykonawcy wykazaniem sie doswiadczeniem w zaprojektowaniu i wybudowaniu minimum jednego tego
typu ztoza.”

Odpowiedz 3:
Zamawiajgcy wymaga wykazania sie doswiadczeniem w zaprojektowaniu i wybudowaniu obiektu zgodnie z
wymaganiami okreslonymi w § 5 ust. 5.2.3 SIWZ.

Pytanie 4.

Czy Zamawiajgcy uzna, ze proponowane rozwigzanie nie jest rozwigzaniem prototypowym jesli Oferent wykaze ze
proponowane rozwigzanie byto zastosowane w oczyszczalni komunalnej obstugujacej min. 150 RLM (przeptyw min.
18 m3/dzien) i dziatato nieprzerwanie przez 5 lat (co pozwoli na potwierdzenie, ze rozwigzanie moze funkcjonowac
przez 10 — 15 lat).

Odpowiedz 4:
Takie rozwigzanie nie zostanie uznane za prototypowe.

Pytanie 5.

W dokumencie PFU Zamawiajacy okreslit, ze: ,4.4 Filtr do usuwania fosforu w celu ochrony jako$ci wéd
powierzchniowych i podziemnych, w projektowanym rozwigzaniu proponuje sie wzigé pod uwage zastosowanie
dodatkowo filtra do usuwania fosforu ze $ciekdw, (...) Ze wzgledu na konieczno$¢ wykazania, ze zaprojektowane przez



Wykonawce rozwigzanie nie jest prototypowe, warto rozwazy¢ wymaganie od wykonawcy wykazaniem sie
doswiadczeniem w zaprojektowaniu i wykonaniu minimum jednego filtra do usuwania fosforu.” Czy Zamawiajacy uzna,
Ze proponowane rozwigzanie nie jest rozwigzaniem prototypowym jesli Oferent wykaze ze proponowane rozwigzanie
byto zastosowane w oczyszczalni komunalnej obstugujgcej min. 200 RLM (przeptyw min. 24 m3/dzien) i dziatato
nieprzerwanie przez min. 12 miesiecy uzyskujac?

Odpowiedz 5:
Takie rozwigzanie nie zostanie uznane za prototypowe.

Pytanie 6:
Czy zamawiajgcy wymaga wskazania konkretnego obiektu (miejscowos¢, data budowy, okres nieprzerwanej
dziafalnosci), na ktérym takie rozwiazanie bylo zastosowane? Jezeli odpowiedz brzmi ,nie" jakiego rodzaju

potwierdzenia wymaga Zamawiajgcy?

Odpowiedz 6:
Zamawiajagcy wymaga wykazania sie doswiadczeniem w zaprojektowaniu i wybudowaniu obiektu zgodnie z
wymaganiami okreslonymiw § 5 ust. 5.2.3 SIWZ.

Pytanie 7.

Pkt. 3.3.2 PFU ,Nowy wezet biologiczny” narzucono konkretne rozwiazanie z calymi tego konsekwencjami. Chodzi o
wskazanie technologii VF-CW (vertical flow - constructed wetland) i HF-CW (horizontal flow constructed wetland). W
Swietle ustawy o zamowieniach publicznych, na ktére rzeczone PFU sie powoluje jest to niedopuszczalne.

Odpowiedz 7:

Zgodnie z PZP oraz orzecznictwem KIO Zamawiajgcy (jako strona najlepiej znajgca potrzeby i dysponujaca $rodkami
publicznymi) ma prawo wybrac¢ rozwigzanie/technologie najlepiej pasujgcg do swoich potrzeb.

W tym przypadku podajemy wyroki KIO;

Wyrok Krajowej I1zby Odwotawczej z dn. 22 stycznia 2020 r. KIO 36/20:

JPrzepis art. 29 ust. 2 Prawa zamowien publicznych nie moze by¢ rozumiany w ten sposéb, ze zamawiajgcy zmuszony
jest nabywacé Swiadczenia, ktére nie odpowiadajg jego uzasadnionym potrzebom. Proces udzielania zamdéwienia, (....)
nie moze bowiem stuzy¢ wylgcznie abstrakcyjnemu zapewnieniu uczciwej konkurencji. Proces udzielania zamowienia,
musi sfuzy¢ takze temu, aby zamawiajgcy realizowat swoj cel, czyli doprowadzit do realizacji zamoéwienia. Nie chodzi
przy tym o to, aby doszio do realizacji zamowienia w jakikolwiek sposoéhb, ale o to, by realizacja tego zamodwienia
zapewnita osiggniecie przez zamawiajgcego jego uzasadnionych potrzeb.”

Wyrok Krajowej lzby Odwotawczej z dn. 16 stycznia 2019 r. KIO 2628/19:

.Zakaz przewidziany przepisem art. 29 ust 2 ustawy — Prawo zamowien publicznych nie oznacza konieczno$ci nabycia
przez zamawiajgcego dostaw, ustug czy robét budowlanych nieodpowiadajgcych jego potrzebom, zarowno co do
jakosci, funkcjonalnosci czy wymaganych parametrow technicznych, a jedynie nakazuje dopusci¢ konkurencje miedzy
wykonawcami moggcymi spetni¢ postawione wymogdéw odniesieniu do przedmiotu zamdwienia bez ograniczania
dostepu do zamowienia. Stad bardzo istotng czynno$cig zamawiajacego jest dokonanie opisu przedmiotu zamowienia
przez wskazanie tych jego cech, ktore majg dla zamawiajacego kluczowe znaczenie.

Pytanie 8:

W pkt. 3.2 PFU ,Docelowe parametry oczyszczalni’ autor powotuje sie na Rozporzadzenie (Rozporzgdzenie Ministra
Gospodarki Morskiej i Zeglugi Srédlgdowej z dnia 12.07.2019 r. w sprawie substancji szczegdlnie szkodliwych dla
Srodowiska wodnego oraz warunkdw, jakie nalezy spetni¢ przy wprowadzaniu do wéd lub do ziemi $ciekow, a takze
przy odprowadzaniu wod opadowych lub roztopowych do wéd lub do urzgdzehn wodnych - poz.1311) okreélajac
najwyzsze dopuszczalne wartosci wskaznikow zanieczyszczen odprowadzanych z oczyszczalni dla przedziatu RLM
2000+9999.

- BZT5 = 40 mg 02/l lub 70-90% redukgji

- ChZT = 150 mg O2/1 lub 75% redukcji

- Zaw.og = 50 mg/l lub 90% redukciji

- N og = 15 mg N/l (oznaczenie nie wymagane)

- P og = 2 mg P/l (oznaczenie nie wymagane)

Jest to oczywiscie btedne, poniewaz w tym rozporzadzeniu poszczegdlne wskazniki zanieczyszczen w zaleznosci od
RLM oczyszczalni wynosza:



RLM BZT5 ChZT ZO. NP

do 2'000 40 150 50 30* 5*

do 9'999 25 125 35 15* 2*

do 14'999 25 125 35 15* 2*

do 99'999 15 125 3515 2

od 100'000 15 125 3510 1

* Wartosci wymagane wytgcznie w $ciekach wprowadzanych do
jezior i ich odptywow oraz bezposrednio do sztucznych zbiornikdw
wodnych usytuowanych na wodach ptynacych.

Poza tym, wartosci te nie zgadzajg sie z parametrami, ktére narzuca pozwolenie wodnoprawne, zatgczone do
dokumentacji przetargowej. Zauwazyé nalezy réwniez, ze w pozwoleniu wodnoprawnym najprawdopodobniej jest btad
drukarski w pozycji ,zawiesina ogoina®, gdyz wyzej przytoczone Rozporzadzenie podaje maksymalng wartosc tego
wskaznika jako 35, a nie 75.

Odpowiedz 8:

BZT5 - 25 mg O2/|

ChZT - 125 mg 02/

Zaw. Og. — 35 mg/|

Nog — 15 N/l

Pog - 2 P/l

Z zastosowaniem komentarza z cyt. Rozporzadzenia (zatacznik nr 2)

Decyzja wodnoprawna wymaga zmiany, ale na etapie nie przytlgczonych wszystkich miejscowosci do systemu
kanalizacji warto$ci z decyzji sg wystarczajgce do odbioru oczyszczalni, natomiast Zamawiajgcy zadecyduje czy
zmieniamy decyzje na etapie projektu, czy pozostawimy jg do etapu wykonywania sieci kanalizacyjnej zwigkszajacej
przepustowosc oczyszczalni do petnej mocy.

Pytanie 9:

Zastrzezenia techniczne: w pkt. 3.2 PFU ,Docelowe parametry oczyszczalni” w wymiarze wskaznikow podano
jednostke Mg/l. Wedtug uktadu S| opis Mg oznacza 1'000'000g (mega gram), co oznacza 1 tone. Poniewaz autor
wielokrotnie uzywa tego oznaczenia nie wydaje sie to by¢ wylgcznie pomytkg pisarskg. Jesli autor miat na mysli
miligramy, to opis powinien wygladac tak, jak przytacza ponizej wartosci z Rozporzadzenia, tj. ,mg". Pomylenie ,mg" z
,Mg" jest niedopuszczalne (pomylenie miligraméw z tong!).

Odpowiedz 9:
Jest to oczywisty btagd edycyjny Zamawiajgcy zmienia na warto$¢ mg.

Pytanie 10:

W tym samym punkcie PFU podane sg warto$ci bilansowe parametrow $ciekow doptywajacych do oczyszczalni:
BZT5 - 592 Mg/l

ChZT - 500 Mg/l

Zawiesina - 500 Mg/l

Nog - 60Mg/l

Pog - 18 Mg/l

Ani praktyka ani fachowa literatura nie podaje takich proporcji w surowych sciekach pomiedzy ChZT i BZT5 poniewaz
BZT5 jest czescig wskaznika ChZT i dla $ciekéw komunalnych proporcja pomiedzy tymi wskaznikami zamyka sie w
granicach: 2+3. Czyli — przy BZT5 = 592, ChZT powinien by¢ okoto 1200 mg Q2/1.

Odpowiedz 10:
Zamawiajgcy zmienia na: ChCT 1480 mg O2/|

Pytanie 11:
W tym samym bilansie podane zostaty 3 wartoéci:



- przeptyw dobowy 400m3
- ilos¢ RLM 2528
- stezenie BZT5: 592 mg 02/

llos¢ RLM wylicza sig jako iloraz tadunku catkowitego przez tadunek jednostkowy (1 RLM = 60 g 02/d). W tym
przypadku wynosi on: 400%0,592/60=3'947 RLM. Nie wiadomo, skad wzieta sie wartos¢ 2'528, ktora jest niezgodna z
innymi, podanymi jednoczesnie wartosciami. W przypadku podanego stezenia, takg ilos¢ RLM osiggnie sie przy
przeptywie 256 m3/d, a nie 400. Natomiast przy przeptywie 400 m3/d i 2'528 RLM stezenie BZT5 wyniesie 379 mg
02/1, a nie 592. Ten btad jest powtdrzony przy rozdziale $ciekdéw na dwie oczyszczalnie — istniejgcg (120-160 m3/d) i
nowobudowang — hydrofitowg (240-280 m3/d).

120*0,592/60=1'184 RLM - oczyszczalnia istniejgca 240*0,592/60=2"368 RLM — oczyszczalnia hydrofitowa. Parametr
RLM jest kluczowym parametrem przy wymiarowaniu obiektéw oczyszczalni i lokowaniu oczyszczalni ze wzgledu na
jakos¢ oczyszczanych sciekow.

W zwigzku z tym, nie wiadomo na dobrg sprawe, na jakg wielko$¢ nalezy zaprojektowac i wybudowac nowg czesé
oczyszczalni.

Jednakze analizujgc podane w PFU dane dotyczace ,producentéw” sciekdw dla

tej oczyszczalni, t1j.

Stare Budy: 196 mieszkancow

Nowe Budy: 327 mieszkancow

Tuchlin: 252 mieszkancow

Udrzyn: 300 mieszkancéw

Poreba Koceby: 350 mieszkancow

RAZEM: 1'425 mieszkancow.

podana ilos¢ RLM w wysokosci 2'628 wydaje sie by€ przyjeta z bezpiecznym zapasem.

Odpowiedz 11:

Dane te zostaty podane wprost z wczesniejszego opracowania dot. oczyszczalni sciekdw, jej obecnej eksploatacii oraz
bezposredniej wiedzy zamawiajacego. Oczyszczalnia zostanie wybudowana jako jeden etap, a nastepnie zostang do
niej dotaczone kolejne miejscowosci w chwili obecnej nie skanalizowane. Dodatkowo w okresie letnim do miejscowosci
przybywa bardzo duzo oséb mieszkajgcych poza miejscowoéciami podanymi w PFU. Stad miedzy innymi wybér
oczyszczalni. Zamawiajgcy w chwili obecnej boryka sie juz z problemami eksploatacji istniejgcej oczyszczalni i dane
podane nalezy interpretowac:

- RLM nalezy przyja¢ jako sumaryczne podane informacje z oczyszezalni istniejgcej czyli 800 RLM plus 1728 RLM z
nowej czesci — oczyszczalnia hydrofitowa ma mozliwosci dowolnego przetrzymania Sciekdw na polderach
hydrofitowych. Docelowo $cieki oczyszczone na czesci biologiczno - mechanicznej bedg miaty mozliwoéé dodatkowe;j
stabilizacji na czgsci hydrofitowe] przy mniejszych przeptywach zwigzanych z mniejszg iloscig mieszkancow.

Pytanie 12:

Zastrzezenia eksploatacyjno-ekonomiczne:

Jesli zalozymy, ze przetarg sie odbedzie i wyloniony zostanie wykonawca, to sytuacja eksploatatora tej oczyszczalni
bedzie wygladata nastgpujgco: jest ,stara” oczyszczalnia pracujaca w dosc¢ tradycyjnej technologii porcjowej.
Zwigkszajgc zdolnos¢ oczyszczalnifrozbudowujac ja nie kontynuowano dotychczasowych rozwigzan (jakie by one nie
- byly), ale stworzono co$ zupelnie innego wymagajgcego innych kwalifikacji od obstugi, innego osprzetu
eksploatacyjnego itp. itd. Nalezy jeszcze doda¢, ze zastosowanie zaproponowane] technologii hydrofitowej dla tak
duzego obiektu, ktory powinien utrzymywac parametry oczyszczania $ciekow przéz caty rok jest nieprzemyslane. Jak
sama nazwa wskazuje, oczyszczalnie hydroFITOWE dziatajg wytgcznie w okresie wegetacji roslin - w naszym klimacie
jest to'okoto pét roku. Takie technologie nadajg sie raczej do obiektéw dziatajacych okresowo — gtownie latem. Ponadto
technologia ta wymaga stosunkowo duzego terenu i jest kompletnie nieodporna na skazenia ptyngce ze zrodet
zewnetrznych.

Podsumowanie:

Dokumentacja przetargowa zostata sporzgdzona niezgodnie z PZP i niezgodnie ze sztukg inzynierska. Wywota koszty
eksploatacyjne i $rodowiskowe, ktérych nie da sie ustali¢, bo problemy eksploatacyjne mogg doprowadzic do
nieutrzymywania wymaganych parametrow sciekdéw oczyszczonych. Propozycja innego rozwigzania: obecnie
- funkcjonuje oczyszczalnia dziatajaca w systemie porcjowym nazywanym czesto SBR (sekwencyjny reaktor
biologiczny). Jest to technologia oparta na osadzie czynnym zawieszonym. Eksploatacja tego typu obiektéw stwarza
okreslone trudnosci wigkszosci eksploatatorom, poniewaz wymaga bardzo precyzyjnego sterowania wg. $cisle
okreslonego rezimu. Jesli eksploatator uwazat, ze nalezy tutaj cos$ zmieni¢, to naszym zdaniem trzeba byto iS¢ w
kierunku ulepszenia tego, co juz ma, a nie decydowac sie na dodatkowy, nowy, zupetnie inny obiekt, ktérego trzeba
sie bedzie uczyc¢ i ktéry nigdy nie bedzie przystawat do tego, co juz istnieje. Technologia hydrofitowa zastosowaniu dla



tak duzych obiektow nie wytrzymuje réwniez konkurencji z nowoczesnymi hybrydowymi reaktorami biologicznymi, ktore
pod kazdym wzgledem przewyzszajg inne technologie oczyszczania $ciekow zarowno pod wzgledem sprawnosci
usuwania zanieczyszczen (w tym biogendw), odporno$ci na przecigzenia hydrauliczne i skokowe obcigzenia
tadunkiem. Ponadto, jak podaja swiatowe zrodta, zapotrzebowanie na kubature wynosi od 30 do 50% mniej dla tego
samego tadunku usuwanego w innych technologiach. Technologie te dziatajg w cigglym przeplywie czynnika, wiec
.przerabiajgc” reaktory SBR nalezatoby dobudowac lub wydzieli¢ z istniejacych kubatur osadnik wtérny. Natomiast
proces oczyszczania biologicznego umiescié w dotychczasowych zbiornikach. Nie znamy kubatur, ktore sg obecnie
wykorzystywane na tej oczyszczalni dlatego podamy wyliczone przez nas parametry oczyszczalni w samosterownej,
hybrydowej technologii oczyszczania Sciekéw, ktéra wystarczy do oczyszczenia Sciekow w ilosci 2’528 RLM przy
przeptywie Qd srednie = 400 m3/d.

Powierzchnia osadnika wtérnego: 36 m2

taczna kubatura reaktora biologicznego

przy gtebokosci czynnej 5,2 m: 326 m3

Potrzebna moc pracujgcej dmuchawy: 7,5 kW

Prawdopodobnie, poréwnanie naszych wyliczen z posiadang substancjg wykaze, ze trzeba bedzie niewielkich
naktadow na roboty budowlane, zeby osiggnaé zamierzony efekt. Jednak, jak wynika z opisu istniejacej oczyszczalni
na pewno trzeba bedzie ulepszy¢ gospodarke osadowg wyposazajac oczyszczalnie w odpowiednie urzadzenia do
odwadniania i higienizacji osadu jak réwniez przy okazji zmienic istniejgcy stopiert mechaniczny na wysokosprawny,
nowoczesny sitopiaskownik.

Odpowiedz 12:

Zamawiajgcy wybrat technologie oczyszczania, ktdra najlepiej pasuje do jego potrzeb. Zamawiajacy wybrat
oczyszczalnie z przeplywem podpowierzchniowym, ktora zapewnia efektywnag prace zaréwno w lecie jak i zimie. Niskie
koszty oraz prostota eksploatacji byly gtownymi powodami, dla ktérych zostalo wybrane takie rozwigzanie.
Zamawiajacy wysoko ocenit réwniez matg ilos¢ osadow sSciekowych generowanych przez takg oczyszczalnie.
Zamawiajgcy dysponuje odpowiednio duzym terenem, ktéry wystarcza do budowy tego typu oczyszczalni. Strona
zadajgca pytanie przekonuje do oferowanego przez siebie rozwigzania, nie dysponujgc jednak petng wiedza na temat
systemoéw oczyszczania, ktdre planuje wybudowaé zamawiajgcy. Gtownym czynnikiem odpowiedzialnym za
oczyszczanie w tego typu systemach sg bakterie, rola roslin jest wspomagajaca zamawiajgcy przed wybraniem
rozwigzania sprawdzit rézne rozwigzania i wizytowat dziatajcie obiekty. Ekologiczno$¢ rozwigzania oraz dziatanie tego
typu oczyszczalni jako matego zbiornika retencyjnego byly dodatkowymi czynnikami decydujacymi o wyborze
technologii.

Zamawiajacy dziekuje stronie pytajacej za sugestie dotyczgce prowadzenia procesu przetargowego, bedzie sie jednak
kierowat w swoich dziataniach obowigzujgcym PZP oraz wyrokami KIO.

Pytanie 13:

Czy mozliwa jest zmiana zatozonej w PFU technologii oczyszczalni §ciekow?

Zwracamy uwage, ze przyjete zatozenia dotyczace zastosowania technologii niskoobcigzonego osadu czynnego w
systemie CBR-FOS z dodatkowym systemem hydrofitowym sprawdzajg sie przy oczyszczalniach sciekdw o wydajnosci
do ok. 15 m3 na dobe i przy braku wahan parametréw $ciekow. W przypadku wahan parametrow Sciekéw co jest
nagminng sytuacjg na znanych nam obiektach oraz przy zaktadanym Qdsr = 400 m3/d, taka technologia moze okazaé
sie niewystraczajgca i nie dajgca spodziewanych efektow. Dodatkowo jest to system niedajgcy sie opomiarowac, gdyz
jest zbyt podatny na czynniki zewnetrzne (temperature, pory roku, opryski, wycinanie), co powoduje duze wahania
parametréw $ciekdw oczyszczonych i utrudnia prawidtowe reagowanie.

W zwigzku z powyzszym wnosimy o wyrazenie zgody na rownowazng — alternetywng technologie oczyszczania
sciekow, rowniez tak jak zatozona w PFU oparta o niskoobcigzony osad czynny bez czesci hydrofitowej np. system
BIOCOS ®, charakteryzujacy sie bardzo malym zamaszynowieniem (wytacznie dmuchawy i 1 pompa recyrkulacji
osadu — wszelkie strumienie recyrkulacji wewnetrznej i zewnetrznej realizowane poprzez pompy powietrzne zasilane
z zainstalowanych dmuchaw), prostota obstugi, niskg energochionnoscig. System BIOCOS zostat z powodzeniem
zastosowany w ponad 200 lokalizacjach w zakresie przepustowosci od 68 RLM do 175 tys. RLM. W Polsce funkcjonuje
w Lewinie Brzeskim i aktualnie technologia taka jest projektowana w Jarostawiu.

Odpowiedz 13:
Zamawiajgcy wybrat technologie oczyszczania, ktora najlepiej pasuje do jego potrzeb. Zamawiajgcy wybrat
oczyszczalnie z przeptywem podpowierzchniowym, ktdra zapewnia efektywng prace zaréwno w lecie jak i zimie. Niskie
koszty oraz prostota eksploatacji byly gtéwnymi powodami, dla ktorych zostato wybrane takie rozwigzanie.
Zamawiajacy wysoko ocenit rowniez matg ilos¢ osaddw sSciekowych generowanych przez takg oczyszczalnie.
Zamawiajacy dysponuje odpowiednio duzym terenem, ktdry wystarcza do budowy tego typu oczyszczalni. Strona
zadajgca pytanie przekonuje do oferowanego przez siebie rozwigzania, nie dysponujac jednak petng wiedza na temat
systemow oczyszczania, ktére planuje wybudowa¢ zamawiajgcy. Gtownym czynnikiem odpowiedzialnym za
oczyszczanie w tego typu systemach sg bakterie, rola roélin jest wspomagajgca zamawiajgcy przed wybraniem
rozwigzania sprawdzit rézne rozwigzania i wizytowat dziatajcie obiekty. Ekologicznos¢ rozwigzania oraz dziatanie tego
typu oczyszczalni jako matego zbiornika retencyjnego byly dodatkowymi czynnikami decydujacymi o wyborze
technologii. ( Wi







